DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 02, 03, 04  de
abril  2021.

Ano VIII Edição nº 1.599 Pág. 1 /04

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE –

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO
DO PARANÁ, torna público que fará realizar às
9:00 (nove) horas do dia 19 (dezenove) de
Abril de 2021, no endereço eletrônico
www.gov.br/compras , SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM objetivando a possível aquisição de
materiais gráficos para serem utilizados pela
Secretaria Municipal de Saúde,
Departamentos e Unidades respectivas, e de
confecção de banners, faixas e placas em
PVC para serem utilizadas pelos CMEI´s,
Escolas Municipais, Departamento de Cultura
e Secretaria Municipal de Educação, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº
027/2021 (PMRC) – Registro de Preços e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 06
(seis) de Abril de 2021, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 1º de Abril de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
027/2021 01

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
028/2021 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2021 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2021 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 21/2021 03

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 22/2021 03

I TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 93/2020 03

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2019 04

LEIS E DECRETOS PAG

DECRETO Nº 1116/2021 04

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.gov.br/compras
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 02, 03, 04  de
abril  2021.

Ano VIII Edição nº 1.599 Pág. 2 /04

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE –

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO
DO PARANÁ, torna público que fará realizar às
9:00 (nove) horas do dia 20 (vinte) de Abril de
2021, no endereço eletrônico
www.gov.br/compras , SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM objetivando a possível contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços de recarga em cilindros de oxigênio
medicinal com fornecimento dos mesmos em
regime de comodato, para utilização em di-
versos atendimentos como: transporte de
pacientes em ambulâncias e em procedimen-
tos de inalação, pelo período de 12 (doze)
meses, através da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme descrição no Edital de
Pregão Eletrônico nº 028/2021 (PMRC) – Re-
gistro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 06
(seis) de Abril de 2021, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 1º de Abril de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2021 (PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
21/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADO: JANSLEY RICARDO DA SILVA

ZECCA 36911600855 - CNPJ: 37.700.378/0001-

08

OBJETO: Contratação de empresa para criação

de site institucional para as divulgações apropri-

adas de empreendimentos turísticos, eventos,

imagens e de roteiros, tais como gastronômico,

náutico, religioso, de ciclismo, de turismo de a-

ventura e de turismo rural, bem como a criação

de Logomarca e Slogan a ser utilizado na pro-

moção do Turismo de Ribeirão Claro.

 VIGÊNCIA: 05 de abril de 2021 a 04 de junho

de 2021.

VALOR: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e vinte
reais).

Ribeirão Claro-Pr, 1º de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2021 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILI-

DADE Nº 2/2021 (PMRC)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ:
75.449.579/0001-73
CONTRATADO: ROMAC TECNICA DE MA-
QUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
91.595.678/0003-81
OBJETO: Aquisição de um tambor liso sem tra-
ção completo com todos os componentes da
marca Muller, a ser instalado no Rolo Compac-
tador Vibratório VAP55 - Muller, ano 2010, per-

http://www.gov.br/compras
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 02, 03, 04  de
abril  2021.

Ano VIII Edição nº 1.599 Pág. 3 /04

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

tencente a esta municipalidade, incluindo servi-
ços de substituição.
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2021 a 04 de junho de
2021.
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),

Ribeirão Claro-Pr, 1º de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

21/2021 (PMRC)
Objeto: Contratação de empresa para criação

de site institucional para as divulgações apropri-

adas de empreendimentos turísticos, eventos,

imagens e de roteiros, tais como gastronômico,

náutico, religioso, de ciclismo, de turismo de a-

ventura e de turismo rural, bem como a criação

de Logomarca e Slogan a ser utilizado na pro-

moção do Turismo de Ribeirão Claro.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: JANSLEY RICARDO DA SILVA

ZECCA 36911600855 - CNPJ: 37.700.378/0001-

08

Valor Total: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e
vinte reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 1º de Abril de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
22/2021 (PMRC)

Objeto: Aquisição de etiquetas e ribbons para

impressão de placas para identificação e gestão

patrimonial, para uso do Departamento de Pa-

trimônio no ingresso de bens em todas as secre-

tarias municipais.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: COMPUFIX SERVIÇOS E PRO-

DUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ:

05.004.477/0001-69

Valor Total: R$ 1.698,40 (mil seiscentos e no-
venta e oito reais e quarenta centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 1º de Abril de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

EXTRATOS DO I TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2020 (PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: AWR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ/MF: 08.836.350/0001-02
OBJETO: A possível aquisição de equipamen-
tos, instrumentos e materiais ambulatoriais para
serem utilizados pela Secretaria de Saúde e
seus Departamentos, para atendimento à popu-
lação e enfrentamento do Coronavírus, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 17.424,80 (dezessete mil quatro-
centos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Ribeirão Claro - PR, 1º de Abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 02, 03, 04  de
abril  2021.

Ano VIII Edição nº 1.599 Pág. 4 /04

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 9/2019 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: MEDIC TEC AMBIENTAL
EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 06.183.150/0001-64
OBJETO: A possível contratação de serviços de
coleta, transporte e destinação final de todo
resíduo do serviço de saúde – RSS, produzido
pelas unidades de saúde do município (PSF,
Centro de Saúde e Santa Casa), através da
Secretaria de Saúde.
VALOR: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e
quatrocentos)
 VIGÊNCIA: 09 de março de 2021 a 08 de março
de 2022.

Ribeirão Claro, 5 de março de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

DECRETO Nº 1116/2021

SÚMULA: Altera o caput artigo 4º do Decre-
to nº 1089, de 15 de fevereiro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARA-
NÁ, no uso de suas atribuições conferidas
por lei, nos termos do inciso VI do art. 60 da
Lei Orgânica do Município de Ribeirão Claro

– PR, considerando a Resolução nº 1.138 –
GS/SEED, de 15 de março de 2021,

DECRETA:
Art. 1° Fica alterado o caput do

artigo 4º do Decreto nº 1089/2021, que pas-
sa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 4º. As atividades escolares não pre-
senciais iniciarão no dia 18 de fevereiro e
são aquelas utilizadas pelo professor da
turma do componente curricular, destinada à
interação com o estudante por meio de ativi-
dades impressas, estudos dirigidos, grupos
de WhatsApp e vídeo aulas; e as atividades
semipresenciais iniciarão no momento em
que a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura julgar adequado, em consonância
com as diretrizes da  Secretaria Estadual e
Municipal da Saúde e demais órgãos com-
petentes.”

Art. 2º. Permanecem inalterados
os demais dispositivos do Decreto n°
1089/2021.

Art. 3º Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de
abril de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-04-02T08:58:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro